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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
П Р ЕТ С Е Д А Т Е Л 

24 Мај 2024 година
Честитка од претседателот Јован Митрески по повод 24 Мај, Денот на сесловенските просветители, Светите браќа Кирил и Методиј 

Почитувани граѓани,

Дозволете, од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и од мое лично име, да Ви го честитам 24 Мај, Денот на сесловенските просветители, Светите браќа Кирил и Методиј.
Денешниот празник е убава можност да им се оддаде достојна почит на основоположниците на словенската книжевност и писменост, чие дело им го трасира патот на словенските народи кон описменување и културно издигнување. 
Делото на Светите браќа Кирил и Методиј е темел и на македонското јазично и духовно битисување во семејството на словенските народи во Европа.  
Со првата пишана словенска азбука - глаголицата и преведувајќи го Светото писмо и други црковни книги на старословенски јазик, Светите браќа ги отворија просветните и духовните хоризонти за народите на овие простори.  Нивното дело претставува голем цивилизациски придонес за македонскиот народ, како и за сите народи кои ги негуваат словенските културни вредности и традиции.
Посебна честитка до сите просветни работници во земјава, кои ја имаат благородната мисија за образување на младите поколенија. Нивна должност, како и обврска за сите нас, е да ги чуваме од заборав ликот и делото на сесловенските просветители - на нашите први учители, како и на нивните ученици и следбеници кои ни оставија во трајно наследство азбука и писменост. 
Нека им е вечно името на Светите браќа Кирил и Методиј!
Нека ни ни е честит празникот!

Јован Митрески, 
претседател на Собранието на Република Северна Македонија 
24 maj 2024

Urimi nga kryetari Jovan Mitreski me rastin e 24 Majit, Ditës së Mësuesve Mbarësllavë, Vëllezërit Kirili dhe Metodi 

Të nderuar qytetarë,

Më lejoni që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim t'jua uroj 24 Majin, Ditën e Mësuesve Mbarësllavë, Vëllezërit Kirili dhe Metodi.
Festa e sotme është mundësi e bukur për t'u bërë një nderim të denjë themeluesve të letërsisë dhe shkrim-leximit sllav, vepra e të cilëve ua trason rrugën popujve sllavë drejt shkrim-leximit dhe avancimit kulturor.
Vepra e Vëllezërve Kirili dhe Metodi është themeli edhe i ekzistimit gjuhësor e shpirtëror maqedonas në familjen e popujve sllavë në Evropë.
Me alfabetin e parë të shkruar sllav - alfabetin glagolitik dhe përkthimin e Shkrimeve të Shenjta dhe librave të tjerë kishtarë në gjuhën e vjetër sllave, Vëllezërit i hapën horizontet edukative dhe shpirtërore për popujt e këtyre zonave. Vepra e tyre paraqet kontribut të madh civilizues për popullin maqedonas, si dhe për të gjithë kombet që i kultivojnë vlerat dhe traditat kulturore sllave.
Urime të veçanta për të gjithë punëtorët arsimorë në vend, të cilët kanë misionin fisnik për edukimin e brezave të rinj. Është detyrë e tyre, por edhe obligim për të gjithë ne, të ruajmë nga harresa figurën dhe veprën e mësuarve mbarësllavë - mësuesve tanë të parë, si dhe nxënësve dhe ndjekësve të tyre që na lanë trashëgimi të përhershme alfabetin dhe shkrim-leximin.
[bookmark: _GoBack]I përjetshëm qoftë emri i Vëllezërve Kirili dhe Metodi!
Gëzuar festën!

                            Jovan Mitreski, 
kryetar i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut        					
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